i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHCHHH B peIIeHHE AJTHHCKOTO paifoHHOro Maciauxara ot 30 nekabps 2024
roga Ne 246 "O6 yrepxaenmu 6romkera KapaGymakckoro censckoro okpyra Ha 2025-2027

I‘O,I[BI"

Pemenne AnruHckoro pailoHHOro macinuxaTta AkTioOMHCKOW oOnactu oT 1 okTsa6ps 2025
roga Ne 317
AnruHckui pantonssli macnuxar PEHIIIL:

1. BHectu B pemienne AITruHCKOTo pailonHoro maciuxara "OO0 yTBepkaeHur OroKeTa
Kapabynakckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ronast" ot 30 nexabps 2024 roga Ne 246
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YrBepauths Owmxer Kapabynmakckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roabr

COTJIAaCHO TIpUJIoKeHUsM 1, 2 u 3, B ToM umcie Ha 2025 roj B CIEAYIOIMIMX 00beMax:

1) noxonpr — 46 398,6 ThiCcAY TEHTE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUS — 4 689,8 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NocTyIieHue — 30,5 ThICSY TEHrE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 104,1 Teicsy TeHre;

crienMalibHbIC MocTyIieHus — () TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 41 574,2 Teicsd TEHTE;

2) 3arpatsl — 47 606,6 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBaHue - O TeHre:

OroKeTHBIE KpeaAuThl - O TeHTE;

MoTalieHue OIKETHBIX KPeAUTOB - () TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU - () TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TEHre;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTa - () TeHre;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -1 208 Tenre;

6) ¢dbuHaHCcupoBaHue AeuIUTa (KCTIOIB30BaHne poduiuTa) Oromkera - 1 208 terre:

MOCTYTIUIEHUE 3aMOB - O TeHre;

roraiieHue 3aiMoB - 0 TeHre;

HCIIOJIb3YEeMbI€ OCTAaTKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 1 208 ThIcsd TeHre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO H3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIMHU COTrJIACHO

MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens AITHHCKOIO
. M. Tyneyos
PaHOHHOIo mMacjiuxara

IIpunoxenue K pemieHnto



AATUHCKOrO palilOHHOTO
Maciuxara oT | oKTaops
2025 roma Ne 317
[IpunoxeHne K peneHuro
AJTHHCKOTO palflOHHOTO

Macnuxata oT 30 nekabps
2024 roga Ne 246

Biomxer Kapabynakckoro cebckoro okpyra Ha 2025 rogx

Kareropus
Kinacc
1 2
1
01
04
05
2
01

Tlonxnacc

HanmenoBanune
4
1. JToxompt

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
MOJO0XOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanormu Ha
MMYIIIECTBO

3eMebpHEIN Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BayTpenHue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHKUE
IIPUPOAHBIX U APYIHUX
pecypcoB

Henamorossie
MOCTYIUJICHHE

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYIIEeCTBA,
HaxoIAMerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

5
46 398,6

4 689,8
1573,5

1573,5

2 684,3

25,9

20,1

2177,1

461,2

432

432

30,5

30,5

30,5



3
03
1
2
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OATPYyIIa

IToctynnenuss ot
MPOAAXKH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa 3eman u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IIponaxa
HeMaTepualbHBIX
aKTHUBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

AIMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM

01

124

IIporpamma

104,1

104,1

104,1

41 574,2

415742

415742

Cymma (ThICAY
TEHTE)

HanmenoBanune

5

II. 3aTpaths!

6
47 606,6

T'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 32 823,3

Xapakrepa

Hp C€IACTaBUTCIIbH

Bl € ,

HUCIIOJIHUTCIIHbHBIC

U IpYTHE OpTaHBbI,

328233

BBIINTOJHSKOIINC
o0mme QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT

0 yTIpaBJIECHUS

Amnmapar akuma

ropona
paliOHHOTO

32 823,3

3HAYEHHUs, Celia,

MmoceJiKa,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Ycnyru mo
00€eCIIeUEHHIO
EATENHLHOCTH



07

12

001

022

124

008

009

011

124

013

akpuMa ropoja 328233
paiioHHOTO

3HAYCHMS, cella,
ImoceJsika,

CEeJBCKOTO OKpyTa

Kanuranbpuerie
pacxombl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

JKunumHo-koMM

YHaJIbHOE 13 383,2
XO3SIUCTBO
bnaroyctpoiictBo
HaCeJICHHBIX 13 383,2
ITyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaYeHUs], cea,
nocernka,
CENTbCKOTO OKpyTa

13 383,2

OcBellieHue yauiy
B HaceJeHHbIX 12434
MTyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTapUHU 3150

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O03eJICHEHUE
8989,8

HAaCCJIICHHBIX
ITYHKTOB

TpancnopT u
KOMMYHUKAIHN

1 400

A N
BTOMOOMIBHBIN 1 400
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAYeHHUs1, cea,
nocernka,
CeIbCKOTO OKpyTa

1 400

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
palioHHOTO

3HAYCHUS, Cellax, 1300



045
15
1
124
048
Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1 2 3
5
01

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

CDyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiima

nmoceyikax,
CeIbCKUX
OKpyTax

Kanuraneueiii u
CpPEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMJTbHBIX
IOpOT  YIIHIT
HaCCIICHHBIX

100

IIYHKTOB
TpancepTs 0,1
TpauchepTs 0,1

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

0,1

Bosspar
HEHCIIOJIb30BaHH
Bl X (
HEHCIIO0JIb30BaHH

0,1

BIX) II€JeBBIX
TpaHcdepToB
IIT.Y9ucroe

OIOKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

BromxeTHnie
KpPEIUTHI

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

Hanmenosanune
4 5

I[Toramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

Iloramenmne

010 IKETHBIX
erI[I/ITOB, BbIJAHHbIX 0
U3 TOCYIapCTBEHHOTO
O10/pKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM



IIporpamma

HammenoBanne

1 2 3 4 5

Cymma (TBICSY
TEHTe)

6

IV. Canpmo mo
omepanusM C
(hMHAHCOBBIMHU

aKTUBaMH

IIpuobperenue

4 (hTHAHCOBBIX
aKTHBOB

V. Jedunur (

npodunuT)
Oroxera

VI.

-1208

®DuUHaHCUPOBaHUE

nepunura

(1208

HCIIOJIB30BAHUC

npodunuTa)
Oromxera

Kareropus
Kiace
IMoaxmnace
HaumenoBanue
1 2 3 4

IMocTynnenus
3alIMOB

BuytpenHue
01 rOCyJapCTBEHHBIE
3aliMBI

2 JloroBopsI 3aiima

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
AnMuHHCTpATOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

CymMa (ThICSY TEHTe

)

Cymma (TBICSY
TEHTe)

HaumenoBanue

1 2 3 4 5

Iloramenue

16 .
3aliMOB

IToramenue
3aiiMOB

Kareropus
Knacc
ITonxnace

HanmenoBanne

Cymma (TBICSIY TEHTE

)



2 3 4 5

Hcnone3yemslie
ocratka OromxkeTHBIX 1 208
CpencTB

01 OcTaTKu OIOKETHBIX 1208
CpelICTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 1208
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmn Pecryonvkn Kazaxcran



