

О внесении изменений в решение Алгинского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 246 "Об утверждении бюджета Карабулакского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Алгинского районного маслихата Актюбинской области от 1 октября 2025 года N 317

Алгинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Алгинского районного маслихата "Об утверждении бюджета Карабулакского сельского округа на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 246 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Карабулакского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 46 398,6 тысяч тенге:

налоговые поступления – 4 689,8 тысяч тенге;

неналоговые поступление – 30,5 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 104,1 тысяч тенге;

специальные поступления – 0 тенге;

поступления трансфертов – 41 574,2 тысяч тенге;

- 2) затраты 47 606,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты - 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1 208 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 208 тенге: поступление займов 0 тенге;

погашение займов - 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 208 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Алгинского районного маслихата

Алгинского районного маслихата от 1 октября 2025 года № 317 Приложение к решению Алгинского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 246

Бюджет Карабулакского сельского округа на 2025 год

Категория							
	Класс	Класс					
		Подкласс)			
			Наименование				
1	2	3	4	5			
			І. Доходы	46 398,6			
1			Налоговые поступления	4 689,8			
	01		Подоходный налог	1 573,5			
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 573,5			
	04		Налоги на собственность	2 684,3			
		1	Налоги на имущество	25,9			
		3	Земельный налог	20,1			
		4	Налог на транспортные средства	2 177,1			
		5	Единый земельный налог	461,2			
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	432			
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	432			
2			Неналоговые поступление	30,5			
	01		Доходы от государственной собственности	30,5			
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	30,5			

3			Поступления от продажи основного капитала	104,1
	03		Продажа земли и нематериальных активов	104,1
		1	Продажа земли	104,1
		2	Продажа нематериальных активов	0
4			Поступления трансфертов	41 574,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	41 574,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	41 574,2

Ф ункцион	альная группа	Функциональная подгруппа					
	Функцион		ратор бюджетных	х программ	Сумма (тысяч тенге)		
			Программ				
				Наименование			
1	2	3	4	5	6		
				II. Затраты	47 606,6		
01				Государственны е услуги общего характера	32 823,3		
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	32 823,3		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	32 823,3		
				Услуги по обеспечению деятельности			

			001	акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 823,3
			022	Капитальные расходы государственног о органа	0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	13 383,2
	3			Благоустройство населенных пунктов	13 383,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 383,2
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 243,4
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3 150
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8 989,8
12				Транспорт и коммуникации	1 400
	1			Автомобильный транспорт	1 400
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 400
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах,	1 300

				поселках, сельских округах	
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	100
15				Трансферты	0,1
	1			Трансферты	0,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
			048	Возврат неиспользованн ы х (неиспользованн ых) целевых трансфертов	0,1
				III.Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0

Категория				
	Класс			Сумма (тысяч тенге
		Подкласс)
			Наименование	
1	2	3	4	5
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданнь из государственног бюджета	

Функциональная	Функциональная группа			
	Функциональная	подгруппа		
		Администратор б	юджетных програ	ìММ

			Программа		Сумма (тысяч
				Наименование	тенге)
1	2	3	4	5	6
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
4				Приобретение финансовых активов	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-1 208
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 208

Категория				
	Класс			Сумма (тысяч тенге
		Подкласс)
			Наименование	
1	2	3	4	5
7			Поступления займов	0
	01		Внутренние государственные займы	0
		2	Договоры займа	0

Функциональная						
	Функциональная подгруппа					
		Администратор бюджетных программ				
			Программа		тенге)	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
16				Погашение займов	0	
	1			Погашение займов	0	

Категория					
	Класс				
		Подкласс	Подкласс		
			Наименование		

1	2	3	4	5
8			Используемые остатки бюджетных средств	1 208
	01		Остатки бюджетных средств	1 208
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1 208

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан